Hic dicit de fine uel exitu Mithridatis.

Ithridates diu ex altissimo muro filiuū p̄ecatus: ubi inexorabi-
lē uidit: moritur^o exclamasse serf. Quoniam Pharnaces inquit
me mori iubet: uos si estis dii patrii: p̄ecor ut quandoq^z & ipse
hanc uocem a liberis suis audiat. Statiq^z descendens ad uxores. pellices.
ac filias suas uenēnū omnibus dedit: Quod cum ipse nouissim^o hauiſſ^z
nec tamē ppter remedia quib^o uitalia sua aduersus noxios succos s̄epe
obstruxerat: ueneno cōfici posset: frustraq^z spatiaref: si quo tādē modo

infusa pestis per uenas uegetatione corporis acti discurreret: gallū quen
dam militē iam fracto muro discurrentē iuitauit eiq; iugulū præbuit.
Hūc exitū Mithridates habuit uitæ. nobisq; sententiæ suæ fortissimum
argumentū reliquit: hō oīum ut fers: supstitiosissim⁹: annos nat⁹. lxxv.
habens secū sp philosophos. oīumque artiū peritissimos. Si estis iquit
dii patrii. Ita ille diu colendo ac diti quærendo p̄senserat. hos non eē cer
tos deos. qui esse putabant. Rex multæ expientiæ atque æuo grauis uebx
deū: ad cuius noticiā non nisi auditu per fidē uenif: non itelligebat. hos
aut falsos esse rationis ipsius luce præuiderat: aliud consuetudini: aliud
menti suæ tribuens. Si estis inquit dii. Hoc dicere est. ego sentiens super
hominem esse potentiorē ipso homine potestate precandi necessitate
motus cōmendo diligentiam. & excuso ignorantiam meam. Inuoco qui
est. dū conuenio: qui non est. Quapropter cū dolore & timore considerā
dum: qua pœna. quoue iudicio digni erunt. qui contra interdictū iā pro
palate & publicæ ueritatiseos sectant& colūt deos. de qbus etiā illi iam
tunc dubitare poterant: q adhuc præter eosdē scire nihil poterant. Verū
tamen breuiter consulo: qualia tūc toto orienti tpa uidebanf: cū per. xl.
annos miseræ nationes alternis tantorū ducū uastationib⁹ terebanf. Cu3
quæque ciuitas tantis concursibus media incuitabiliter periclitabaf. id
accensura alter⁹: unde alter⁹ temperaffset. hoc mox habitura supplicii qd'
remedii ad tēpus habuisset: cū trepide diuersar⁹ puinciar⁹ legatōes īter
succedentes romanor⁹ duces & truculentiorenoticiam Mithridatē al
ternis ad utrūque put queque sors belli attollebat. & incertis satiſfacti
onibus transferebanf: augendo pericula quæ sanabant. Nūc qd cōtinuo
Pōpeius hō romanor⁹ moderatissim⁹ per plurimas ptes orientis finito
Mithridatico bello egerit: paucis pferam.

De Pompeio dicit: qui cum audisset mortuum Mithridatē
multa fecit bella in oriente.

Nno ab urbe condita. dcc. lxxxix. Marco Tullio Cicerone &
Gaio Antonio consulibus: Pōpeius occisi Mithridatis nuncio
accepto Syriā & Phœnicē bello aggressus Ithyreos primū Ara
basque pdomuit. urbēque eorū quā Petrā nominat: cepit. Hinc ad Iudæ
os quibūs Aristobolus expulso fratre Hyrcano prim⁹ ex sacerdote rex
præcerat: atque ad Hierosolymā urbē eorū Gabinū cum exercitu mittit.
Ipse cōtinuo subsecut⁹ & a patrib⁹ urbe suscep⁹: sed a plebe muro tēpli
repulsius expugnationē eius intendit. Id non solū natura loci: uebx etiāz
ingēti muro fossaq; maxima munitū: cū alias aliis legiōes dies noctesq;